

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Wasion Group Holdings Limited  
**威勝集團控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3393)

**截至二零一零年六月三十日止六個月的中期業績公佈**

**財務摘要**

- 營業額為人民幣462.57百萬元(二零零九年同期:人民幣411.66百萬元),升幅為12%。
- 三相電子電度表的銷售收入達至人民幣208.59百萬元,與二零零九年同期相若。
- 單相電子電度表的銷售收入增至人民幣102百萬元,較二零零九年同期上升2%。
- 數據採集終端及電能量管理系統產品的收入增至人民幣115.73百萬元,較二零零九年同期上升42%。
- 水、氣及熱能表的銷售收入增至人民幣36.25百萬元,較於二零零九年同期上升64%。
- 期內盈利為人民幣77.50百萬元(二零零九年同期:人民幣73.34百萬元),升幅為6%。
- 期內每股基本盈利為人民幣8.3分(二零零九年同期:人民幣8.9分)。
- 董事會建議不派發截至二零一零年六月三十日止六個月的中期股息。

威勝集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（往後統稱「本集團」或「威勝集團」）截至二零一零年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績，連同二零零九年同期（「二零零九年同期」）的未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合全面利潤表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	3	<b>462,565</b>	411,657
銷售成本		<b>(268,888)</b>	<b>(225,330)</b>
毛利		<b>193,677</b>	186,327
其他收入		<b>9,650</b>	8,135
其他收益及虧損		<b>2,568</b>	(357)
行政費用		<b>(46,233)</b>	(45,736)
銷售費用		<b>(41,643)</b>	(38,508)
研究及開發費用		<b>(20,199)</b>	(18,668)
融資成本		<b>(12,615)</b>	(8,404)
除稅前溢利		<b>85,205</b>	82,789
所得稅開支	5	<b>(7,709)</b>	<b>(9,451)</b>
期間溢利	6	<b>77,496</b>	73,338
兌換產生之匯兌差額，相當於期間之 其他全面（開支）利潤		<b>(1,228)</b>	2,818
期間全面利潤總額		<b>76,268</b>	<b>76,156</b>
每股盈利	8		
基本		<b>人民幣8.3分</b>	<b>人民幣8.9分</b>
攤薄		<b>人民幣8.2分</b>	<b>人民幣8.6分</b>

## 簡明綜合資產負債表

於二零一零年六月三十日

	附註	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		669,792	627,085
收購物業、廠房及設備已付訂金		3,355	3,355
投資物業		9,089	—
預付租賃款項		123,679	124,894
無形資產		250,081	251,912
可供出售投資		12,961	4,961
商譽		110,326	110,326
		<u>1,179,283</u>	<u>1,122,533</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		406,220	327,423
應收賬款及其他應收款	9	1,120,006	943,710
應收關連方金額		21,233	21,233
預付租賃款項		2,714	2,714
已抵押銀行存款		72,245	113,746
銀行結餘及現金		309,600	644,668
		<u>1,932,018</u>	<u>2,053,494</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	10	356,239	568,951
應付關連方金額		631	559
稅項負債		12,910	11,410
借貸—於一年內到期		457,485	250,210
		<u>827,265</u>	<u>831,130</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>1,104,753</u>	<u>1,222,364</u>
		<u>2,284,036</u>	<u>2,344,897</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		9,405	9,427
儲備		2,113,213	2,138,448
		<u>2,122,618</u>	<u>2,147,875</u>
<b>非流動負債</b>			
借貸—於一年後到期		135,000	169,000
遞延稅項負債		26,418	28,022
		<u>161,418</u>	<u>197,022</u>
		<u>2,284,036</u>	<u>2,344,897</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

### 1. 編製基礎

簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16適用之披露要求及香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本為基礎編製。

簡明綜合財務報表所用的會計政策與編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度財務報表所採用的會計政策一致。此外，本集團於期內採納下列新會計政策。

#### 投資物業

投資物業為持有以賺取租金或作資本增值之物業。

於初步確認時，投資物業按成本(包括任何直接應佔開支)計量。於初步確認後，投資物業乃按成本減其後累計折舊及任何累計減值虧損列賬。折舊乃按投資物業之預計可使用年期並計及其預計殘值以直線法撇銷其成本計算。

投資物業於出售時，或當投資物業永遠不再使用，或預計出售該物業不會帶來任何未來經濟利益時取消確認。取消確認資產所產生之任何損益(按該資產之出售所得款項淨額與資產之賬面值之差額計算)於取消確認期間在損益內確認。

當可證明物業、廠房及設備之用途已改變及不作自用時，物業、廠房及設備重新分類為投資物業。於用途改變後，有關物業之賬面值轉撥至投資物業。

## 本期間生效且已採納之新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會所頒佈的經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」），新香港財務報告準則於本集團二零一零年一月一日開始之財政年度生效：

香港財務報告準則（修訂本）	修訂香港財務報告準則第5號作為二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進之一部分
香港財務報告準則（修訂本）	二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第39號（修訂本）	合資格對沖項目
香港財務報告準則第1號（修訂本）	首次採納者之額外豁免
香港財務報告準則第2號（修訂本）	集團之現金結算股份付款交易
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產

本集團預期採用香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」處理收購日期為二零一零年一月一日或之後之業務合併。另外，本集團亦預期於二零一零年一月一日或之後應用香港會計準則第27號（經修訂）「綜合及獨立財務報表」中有關於取得控制權後及失去附屬公司控制權時附屬公司擁有權益變動之會計方式規定。

由於在香港財務報告準則第3號（經修訂）及香港會計準則第27號（修訂本）適用的本中期報告期間並無相關交易發生，應用香港財務報告準則第3號（經修訂）、香港會計準則第27號（經修訂）及其他香港財務報告準則相應修訂對本集團於當前或過往會計期間之簡明綜合財務報表並無影響。

本集團未來期間的業績或會受適用於香港財務報告準則第3號（經修訂）、香港會計準則第27號（經修訂）及其他香港財務報告準則相應修訂的未來交易影響。

採納其他新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團現時或過往會計期間所呈報業績及財務狀況並無任何重大影響。因此，並無確認前期調整。

### 3. 營業額及分部資料

本集團已根據本集團之主要營運決策者為了對分部作資源分配及評估其表現而定期審閱有關集團不同部門之內部報告之基準識別經營分部並概述如下：

- (a) 電子表分部，從事電子電、水、燃氣及熱能計量度表的開發、製造及銷售；及
- (b) 數據採集終端及電能量管理系統分部，從事數據採集終端及電能量管理系統的開發、製造及銷售。

以下為於回顧期間按經營分部分析本集團之營業額及業績：

截至二零一零年六月三十日止六個月

	電子表 人民幣千元 (未經審核)	數據採集 終端及電能量 管理系統 人民幣千元 (未經審核)	分部 總計 人民幣千元 (未經審核)	抵銷 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
營業額					
外銷予客戶	346,834	115,731	462,565	—	462,565
分部之間的銷售*	4,342	2,809	7,151	(7,151)	—
總計	<u>351,176</u>	<u>118,540</u>	<u>469,716</u>	<u>(7,151)</u>	<u>462,565</u>
分部溢利	<u>71,130</u>	<u>31,307</u>	<u>102,437</u>	<u>—</u>	<u>102,437</u>
未分配收入					6,323
中央行政開支					(10,940)
融資成本					<u>(12,615)</u>
除稅前溢利					<u>85,205</u>

\* 分部之間的銷售乃以當時市價計算。

截至二零零九年六月三十日止六個月

	電子表 人民幣千元 (未經審核)	數據採集 終端及電能量 管理系統 人民幣千元 (未經審核)	分部 總計 人民幣千元 (未經審核)	抵銷 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
營業額					
外銷予客戶	330,236	81,421	411,657	—	411,657
分部之間的銷售*	—	3,643	3,643	(3,643)	—
總計	<u>330,236</u>	<u>85,064</u>	<u>415,300</u>	<u>(3,643)</u>	<u>411,657</u>
分部溢利	<u>71,607</u>	<u>24,062</u>	<u>95,669</u>	<u>—</u>	<u>95,669</u>
未分配收入					5,537
中央行政開支					(10,013)
融資成本					<u>(8,404)</u>
除稅前溢利					<u>82,789</u>

\* 分部之間的銷售乃以當時市價計算。

分部溢利指在並無分配其他收入、中央行政開支、董事薪酬及融資成本情況下各分部所賺取之溢利。此乃就資源分配及評估表現而向本集團首席執行官(即主要經營決策者)呈報之計量方法。

#### 4. 季節性業務

本集團的業務受季節變化影響。本集團認為每年的下半年為業務高峰期，此乃由於電網客戶於下半年之採購較旺盛，帶動產品的需求顯著增長。因此，本集團截至二零一零年六月三十日止六個月之中期業績未必能顯示本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度所能達致的業績。

#### 5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
本期稅項 — 中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
本期	10,008	9,569
過往年度(超額撥備)撥備不足	(695)	1,508
	<u>9,313</u>	<u>11,077</u>
遞延稅項抵免 — 本期	(1,604)	(1,626)
所得稅支出	<u>7,709</u>	<u>9,451</u>

附註：

##### (i) 香港

由於本集團於截至二零零九年及二零一零年六月三十日止六個月內並無賺取任何須繳納香港利得稅的收入，故此並無作出香港利得稅撥備。

##### (ii) 中國

中國企業所得稅是根據該等於中國成立的附屬公司的應評稅溢利的25%法定比率計算，此乃根據中國的有關所得稅法規則及法規釐定，惟下文除外：

- (a) 根據中國的有關法律及法規，本集團若干中國附屬公司由首個獲利年度起計兩年獲得中國所得稅豁免，之後三年則按適用稅率的50%寬減。該等稅務寬減將於二零零八年至二零一零年之間屆滿。
- (b) 因符合條件而獲批高科技企業的資格並取得高新科技企業證書的若干中國附屬公司，將繼續享有15%的優惠稅率。

- (c) 一家中國附屬公司因符合從事軟件和集成電路業務開發的資格，獲批准由首個獲利年度起計兩年獲得中國所得稅豁免，之後三年則按適用稅率的50%寬減。有關稅務寬減將於二零一三年屆滿。

根據國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通知（國發[2008]第39號），上文(a)所載享有的企業所得稅稅務寬減仍然適用，直至中國企業所得稅法（「新稅法」）的五年過度期結束為止。上文(b)所載的優惠待遇將於新稅法中繼續執行。

就根據當時現有優惠待遇享有未享用稅務優惠（包括兩年豁免及三年按適用稅率的50%寬減）的實體而言，未享用稅務優惠獲准結轉至二零零八年及未來年度，直至屆滿為止。然而，倘實體基於虧損狀況而尚未開始享用其稅務優惠，則稅務優惠被視為由二零零八年起開始。若干中國附屬公司直至二零零八年仍然虧損，故彼等稅項優惠當視為自二零零八年開始。

根據國務院關於企業所得稅優惠政策的通知（財稅[2008]第1號），上文(c)所載的優惠待遇於新稅法中繼續執行。

### (iii) 澳門

於澳門的附屬公司由於是根據澳門離岸法而成立的澳門離岸公司，故於截至二零零九年及二零一零年六月三十日止六個月內獲豁免繳納澳門所得稅。

本集團的中國附屬公司並無於二零零八年一月一日或之後產生的未分派盈利作出遞延稅務撥備，因為董事認為該等盈利不會於可見將來予以分派。

## 6. 期間溢利

截至六月三十日止六個月  
二零一零年      二零零九年  
人民幣千元      人民幣千元  
(未經審核)      (未經審核)

經扣除（計入）下列各項後的期間溢利：

物業、廠房及設備折舊	15,157	10,672
預付租賃款項撥回	1,215	1,100
投資物業折舊	91	—
無形資產攤銷	26,701	24,225
銀行利息收入	(2,539)	(1,260)
來自一項可供出售投資的股息	(3,416)	(4,535)
匯兌（收益）虧損（包含在其他收益及虧損內）	(2,568)	357

## 7. 股息

期內，已向股東宣派並支付每股0.11港元（相等於人民幣0.097元）之現金股息，作為二零零九年的末期股息（二零零九年：0.11港元，相等於人民幣0.097元）。

董事並不建議就本期間派發中期股息（二零零九年：無）。



## 8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下資料計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>盈利</b>		
用作計算每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>77,496</u>	<u>73,338</u>
	二零一零年	二零零九年
<b>股份數目</b>		
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	929,870,774	826,594,922
有關下列各項之潛在普通股攤薄影響：		
購股權	12,113,701	10,239,758
於二零零九年就收購附屬公司發行或然可發行股份	—	18,493,858
	<u>941,984,475</u>	<u>855,328,538</u>
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數		

## 9. 應收賬款及其他應收款

本集團給予貿易客戶介乎三個月至十二個月的信貸期。

以下為本集團之應收賬款及票據(按賬單日期呈列並扣除呆賬撥備)的賬齡分析：

	二零一零年	二零零九年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
應收賬款：		
0至90日	351,264	467,503
91至180日	122,880	100,011
181至365日	255,187	123,787
超過一年	<u>73,820</u>	<u>8,274</u>
	803,151	699,575
貿易客戶持有的保留款項	74,755	67,216
按金、預付款及其他應收款	<u>242,100</u>	<u>176,919</u>
	<u>1,120,006</u>	<u>943,710</u>

於二零一零年六月三十日，增值稅為人民幣77,941,000元，已計入在應收賬款結餘內（營業額為已扣除增值稅）。

## 10. 應付賬款及其他應付款

以下為本集團之應付賬款及票據（按賬單日期呈列）的賬齡分析：

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款：		
0至90日	169,785	172,469
91至180日	92,507	184,349
181至365日	37,153	68,012
超過一年	1,079	52,856
	<hr/>	<hr/>
其他應付款	300,524	477,686
	55,715	91,265
	<hr/>	<hr/>
	<b>356,239</b>	<b>568,951</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 管理層討論及分析

### 市場回顧

智能電網是當今世界電力系統發展變革的最新動向，是二十一世紀電力系統的重大科技創新和發展趨勢。國內智能電網試點工程正在各地按計劃廣泛而迅速地開展，例如面向智能配電和智能用電環節的配網自動化項目、分布式可再生能源併網項目、電動汽車充電站項目以及智能小區項目等。中國智能電網的建設將從二零一一年開始從試點階段進入全面建設階段，智能電網投資將明顯增加，到二零二零年中國電網總投資規模將超過人民幣4萬億元，這將給國內的電力設備製造企業帶來廣闊的市場空間。威勝集團將繼續發揮其技術研發的優勢，創新科技，確保集團在智能電網配用電領域新業務中能持續推出領先一步的技術與產品，在繼續引領智能電表領域發展的基礎上，不斷拓展智能電網下的新產品和新市場。

先進計量架構(Advanced Metering Infrastructure)（「AMI」）是電網智能化建設的第一步。事實上，以智能電表為核心的電力用戶用電信息採集系統已經於二零一零年初率先進入大規模建設階段。二零一零年國家電網公司總部於計劃進行4次智能電表的集中採購，其中上半年已經完成2次三站（上海、重慶、瀋陽）的招標，累計已招標總量達2,600萬台。儘管大

規模的集中採購導致價格有所下降，但有利於行業的整合，有利於規模化的生產及成本的降低。威勝集團憑藉品牌、技術、市場、質量及規模等綜合實力的優勢，在歷次招標中均有出色表現，是極少數國家電網公司全部11款智能電表均通過檢測具備投標資格的廠家，也是極少數每次中標份額均排名前列的廠家。集團累計中標金額三相表行業第一，單相表行業第三，整體行業第二，這表明集團通過集中採購，在繼續保持三相表份額領先的情況下，單相表的市場份額迅速擴大。同樣，今年上半年，在南方電網最大的省公司廣東電網公司的規模招標中，威勝集團是唯一在電表、數據採集終端全部7款產品均中標的企業，再次表明了集團在電力領域的領先地位。

受惠於電力公司電能信息採集系統的快速推進，數據採集終端的需求數量有較大增長。國家電網公司制定了統一的電能信息採集終端技術標準，並統一進行檢測，威勝集團憑藉強大的研發力量，迅速開發了滿足新標準的系列終端產品，並第一批通過了電科院的檢測，搶佔了市場先機。此外，隨著電力公司對無線通信技術的理解深入，微功率無線通信技術在電能信息採集系統中的應用比例正逐步提高，威勝自主開發的WILLFAR微功率無線通信技術已經完全成熟，在廣東、山東等地的試點項目順利通過驗收，在廣西已批量使用，是目前為止少數幾家自主掌握無線通信技術的廠家之一，這將為集團在電能信息採集終端的市場競爭中創造優勢。

建立節水型社會是建立節約型社會的重要內容之一，對水資源的精確計量和精細管理越來越成為各地供水公司和用水企業的共識。隨著水價的上調、階梯水價的推廣，一方面供水企業將有更多的資金投入到智能水計量領域的採購，另一方面傳統水表不僅難以適應相關水價政策的要求，也無法提供供水企業由傳統管理模式向現代化管理模式跨越所需的技術支持。集團近幾年在水表市場大力進行品牌建設，在技術、產品以及市場開拓方面做了大量的投入和積累，威勝在智能水計量領域的綜合實力及優勢越發明

顯。一方面威勝已將在電能計量領域成熟的整體解決方案經驗及能力，應用於智能水計量諸如分區計量(DMA)等高端產品及整體解決方案之中，另一方面威勝已經具有了覆蓋全國的營銷網絡。這一切表明集團將在智能水計量領域大有作為，並將憑藉佔領該領域技術和市場制高點的優勢，實現快速發展，成為中國智能水計量的領導企業。

隨著中國經濟的不斷發展，以及西氣東輸工程使用區域的不斷擴展，燃氣需求與日俱增，使用範圍逐年擴大。由於燃氣使用具有較高的費用支出和安全等級，以及燃氣表不能安裝於戶外等特殊性的原因，國內智能燃氣表的應用較為廣泛。尤其是具有不入戶可抄表的無線智能燃氣表，以及具有預付費功能的燃氣表市場前景十分樂觀。目前，集團已經成功入圍成為國內最大的燃氣集團昆侖燃氣等大型燃氣公司的合格供應商，為下一步拓展市場奠定了良好基礎。

熱計量表是國內近年快速興起的新能源計量產品市場。在國家強而有力的節能減排政策及嚴厲的目標要求下，中國北方集中供熱地區將要實行取暖費分戶計量收費的模式，熱計量產品市場前景廣闊。集團上半年積極開拓銷售渠道，目前已經通過新疆、吉林、山東、內蒙古、河北、遼寧等多個省份建設廳熱量表銷售資格審查，預計未來集團熱計量產品將取得新的突破與發展。

中國國務院於今年4月2日下發了《關於加快推行合同能源管理促進節能服務產業發展的意見》的通知，標志著我國能效管理業務的春天已經來臨，隨後國家又下發了一系列支持節能減排和合同能源管理業務的政策和文件，進一步指導並落實國家推進合同能源管理的實施，並最終確保國家制定的「十一五」節能減排目標以及未來相關目標的實現。威勝集團在能源管理領域以「管理降耗、技術節能」為理念，圍繞節能服務、節能產品和節能工程三個方面開拓創新。首先，通過集團創立的節能120服務中心平台，對用戶進行能效評審和檢測，同時以此為基礎，進一步幫助用戶制定節能減排的技術和管理措施，參與用戶後續業務拓展。集團以此模式，至今已為近100個用戶提供了能源審計及節能量測試的服務。

為集中社會資源優勢，促進節能服務產業的快速發展，財政部，國家發改委在今年六月聯合出台《關於印發合同能源管理財政獎勵資金管理暫行辦法的通知》，表明國家已把加快合同能源管理(Energy Performance Contract) (「EPC」) 這一創新的業務模式作為支持的重點。集團高度重視這一政策指引下的市場發展機遇，已把大力拓展合同能源管理業務作為集團發展能效管理業務的方向，目前集團已經成功在上海及重慶的兩所高校開展EPC項目的試點。

## 業務回顧

### 國內市場

在國內市場方面，集團在緊跟國家電網公司集中採購業務新變化的同時，著力加強電力零賣和非電力行業市場的拓展。在二零一零年上半年，集團有效地把握電力零賣的市場機會；同時，智能水、氣計量市場也取得了良好的業績增長，熱計量市場及EPC項目試點也取得實質突破。面對激烈的市場競爭，集團的品牌和整體實力優勢仍然明顯，在國家電網公司今年上半年的各次集中採購招標中每次中標金額排名皆穩定保持在前列位置，整體中標合同金額達人民幣4.5億元，其中三相表累計中標比例為20%，市場份額位列第一，並領先第二位一倍。

### 電子電度表

於回顧期間，電子電度表的銷售仍為本集團的主要收入來源。於截至二零一零年六月三十日止年六個月，來自銷售三相電子電度表及單相電子電度表之營業額分別為人民幣208.59百萬元及人民幣102百萬元，與去年同期比較分別為持平及增長2%，並分別佔本集團總營業額的45%及22% (二零零九年同期：分別為51%及24%)。

### 數據採集終端及電能量管理系統

於二零一零年上半年，來自數據採集終端及電能量管理系統之銷售收入比去年同期增長42%至人民幣115.73百萬元，佔本集團總營業額的25% (二零零九年同期：20%)。

## 水、氣及熱能表

於二零一零年上半年，來自水、氣及熱能表之銷售收入為人民幣36.25百萬元，較去年同期增長64%並佔本集團總營業額的8%。

## 節能減排服務

二零一零年，集團結合國家在節能減排、建築節能和合同能源管理等領域的政策要求，在企業能效管理領域進一步明確了節能服務、節能產品和節能工程三大業務發展方向的具體內容。集團以節能服務為基礎推廣威勝能效管理品牌，以節能產品為核心提升威勝能效管理的技術特色及競爭力，以節能工程結合EPC為模式推廣威勝能效管理的應用，其中上半年集團已經成功在上海及重慶的兩所高校開展EPC項目的試點。

## 國際市場

國際業務方面，集團已在新加坡和深圳設立分公司，以進一步加強對東南亞、美洲市場的開拓力度，期內拓展了尼泊爾、馬來西亞、菲律賓、越南、中美洲、新西蘭、智利和烏拉圭等新市場；另外，與美國和日本的AMI技術合作項目發展順利，在試點和試銷完成後，集團AMI的市場競爭力和發展空間都會獲得較大提升；在深圳設立的國際市場和研發團隊與合作夥伴一起研發針對南美市場的產品，部分已開始送當地電力公司測試和評估。同時，集團組建了針對國際市場的通訊和智能水表研發團隊，開始智能電網和智能水表方案的研究，部分技術已開始應用在國際試點項目，集團自主研發的鍵盤電能表產品和系統已全面通過STS國際認證，ANSI產品也順利通過美國認證，為下一步拓展國際市場奠定了良好的基礎。



## 研究與開發

面對龐大的節能減排市場機會，集團於上半年進一步加強了對能效管理新產品及新技術的研發投入，進一步進行節能減排業務模式的創新和探索。由於集團在此方面的努力，集團於上半年又榮獲了「中國節能服務產業最具成長潛力企業」及「節能中國貢獻獎」等榮譽，這一方面表明了國家有關部門對於集團在此方面的努力及能力的充分肯定，另一方面進一步增強了集團在此領域的競爭優勢。

## 與西門子簽訂戰略合作框架協議

集團於二零一零年五月與西門子(中國)有限公司(下稱「西門子」)訂立戰略合作框架協議，合作研究共同爭取於中國的智能電網示範項目之可行性。根據合作協議條款，威勝集團與西門子將成立共同戰略合作小組以進行中國市場之智能用電、智能家居、智能輸電及智能配電等領域之可行性研究。目前雙方在該框架協議的基礎上，建立了日常交流溝通機制，並已經開展了多次交流，目前已初步確定了多個進一步交流與合作的業務領域及項目。

## 財務回顧

### 營業額

於回顧期間，營業額上升12%至人民幣462.57百萬元(二零零九年同期:人民幣411.66百萬元)。

### 毛利

截至二零一零年六月三十日止年六個月，本集團之毛利比去年增加4%至人民幣193.68百萬元。二零一零年上半年整體毛利率較二零零九年同期的45%下跌至42%。

### 其他收入

本集團之其他收入為人民幣9.65百萬元(二零零九年同期:人民幣8.14百萬元)，主要由銀行利息收入、股息收入及政府補貼組成。

## 經營費用

於二零一零年上半年，本集團之經營費用為人民幣108.08百萬元（二零零九年同期：人民幣102.91百萬元），經營費用增加的原因是由於銷售費用、生產廠房折舊及研發開支增加所致。經營費用佔二零一零年上半年營業額的23%，較二零零九年上半年的25%減少2%。

## 融資成本

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團之融資成本為人民幣12.62百萬元（二零零九年同期：人民幣8.40百萬元），增幅是由於新生產基地完成建設後撥充資本的借款利息減少所致。

## 經營溢利

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團之未計融資成本及稅項前利潤為人民幣97.82百萬元（二零零九年同期：人民幣91.19百萬元），較去年同期增加7%。

## 本公司股權持有人應佔溢利

截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔溢利較去年同期增加6%至人民幣77.50百萬元。

## 資本架構

截至二零一零年六月三十日止六個月，若干員工按行使價2.225港元行使100,000份購股權，並按行使價3.200港元行使100,000份購股權，據此，本公司已發行及繳足股本增加2,000港元。

## 流動資金及財務資源

本集團之主要營運資金來源及長期資金需求為經營及融資活動所得的現金流量。

於二零一零年六月三十日，本集團之流動資產約為人民幣1,932.02百萬元（二零零九年十二月三十一日：人民幣2,053.49百萬元），而現金及現金等價物則合共約為人民幣309.60百萬元（二零零九年十二月三十一日：人民幣644.67百萬元）。



於二零一零年六月三十日，本集團之銀行貸款總額約為人民幣592.49百萬元（二零零九年十二月三十一日：人民幣419.21百萬元），其中人民幣457.49百萬元（二零零九年十二月三十一日：人民幣250.21百萬元）為於一年內到期償還，而餘額人民幣135百萬元（二零零九年十二月三十一日：人民幣169百萬元）為於未來三年內到期償還。該等本集團銀行貸款的已抵押資產的賬面淨值約為人民幣261.16百萬元（二零零九年十二月三十一日：人民幣237.27百萬元）。於二零一零年上半年，本集團之銀行借貸年利率介乎1.10%至5.84%（二零零九年同期：2.98%至8.22%）。

負債比率（總借貸除以總資產）由二零零九年十二月三十一日的13%增加至二零一零年六月三十日的19%，這是由於本集團的銀行貸款增加所致。

### 匯率風險

本集團大部份業務均以人民幣進行交易，而目前人民幣尚不能自由兌換成外幣。本集團以外幣購買原材料之金額比從出口賺取的外幣金額大，故期內人民幣升值並無對本集團之業績造成任何負面影響。於回顧期內，本集團並無簽訂任何遠期外匯買賣合同或其他對沖工具進行對沖以規避匯率波動風險。

### 資產抵押

於二零一零年六月三十日，抵押存款是以人民幣及港元為單位，抵押予銀行作為本集團所獲授若干貸款及票據信貸的質押。此外，本集團的部份土地及樓宇已抵押予銀行，作為本集團所獲授銀行貸款的抵押品。

### 資本承擔

於二零一零年六月三十日，就收購物業、廠房及設備之已訂約但未於簡明綜合資產負債表撥備的資本承擔為人民幣15.63百萬元（二零零九年十二月三十一日：人民幣94.98百萬元）。

### 或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

### 未來展望

根據國家電網公司電能信息採集系統的進度要求，今年內需要完成所有專變終端的安裝，居民集抄的覆蓋率達到15%，而在接下來的兩年裏每年的改造比例均將超過20%。因此，集團預計下半年及未來幾年，國內智能電表及數據採集終端市場將仍然保持強勁的需求，威勝憑藉在電能計量領域的領先優勢，將從中受益。

面對國內節能減排巨大的市場需求以及國家強而有力的節能減排政策支持，集團水、氣、熱計量業務的發展前景無比廣闊。集團將牢牢把握國內水、氣、熱等能源及資源性產品價格改革的市場機遇，積極參與中國「十二五規劃」的智能能源網建設，大力推進水、氣、熱計量業務的發展，將其打造成集團發展新的亮點。

在能效管理業務領域，集團已將能效管理業務提升到了一個新的戰略高度，那就是，在當前及未來的一段時期，集團把發展能源計量和能效管理兩大類業務並舉，而最終集團將從目前以提供能源計量產品為主的供應商拓展為以提供能效管理為主的服務商。同時在市場方面，集團提出了電力行業市場、非電力行業市場以及國際市場三足鼎立的戰略，在資源配置上重點加大了對非電力行業市場的能效管理業務的支持，並制定了一系列的措施和辦法，預計集團下半年的合同能源管理業務將會有新的突破。

集團下半年的工作重點包括：

- (一) 在外部市場拓展方面，針對國內市場，首先需要保持集團在國家電網公司等集中採購招標中領先的市場份額，鞏固並加強電力零賣業務的發展。同時，重點加強非電力行業市場的業務拓展，調整銷售資源結構及拓展業務模式，進一步對各區域的重點行業及客戶進行聚焦，形成有效的業務增長基礎，促進水、燃氣及熱能表等能源計量業務發展，進一步創新業務模式，大力推動節能服務及能效管理業務的發展。在國際市場方面，深入研究市場，加大渠道開拓手段，做好產品需求的調研，加強技術力量的培養。
- (二) 在集團內部，以提高生產效率，努力降低產品成本，控制產品質量為重心。通過產品技術創新、工藝改進、質量保證與控制以及流程優化等全方位的工作，提升集團整體的營運能力和效率，確保下半年國家電網公司密集交貨的要求。同時集團本著優勢互補，合作共贏的精神，主動積極推動與外部各類主體的合作，加速集團的規模化發展，加速集團在新的業務領域的發展速度，抓住難得的市場發展機遇。

對於下半年的任務，我們必會全力以赴，迎難趕上，以前所未有的能力和智慧來面對，以堅定的信心、科學的態度、有力和有效的方案來促成各項工作的完成，以高度的責任感和危機意識，以將不可能變成可能的決心和勇氣，努力完成集團下半年度的經營目標。

展望未來，面對全球範圍內節能減排帶來的巨大商業機遇，面對國際國內兩大市場的需求和機會，集團將本著「致誠至精，義利共生」的經營理念，秉承「能源計量與能效管理專家」的企業使命，依託威勝科技園這一領先的能源計量產品研發、生產製造基地，通過創新的技術與管理，為市場及客戶不斷提供高品質的產品與服務，並力爭在未來三至五年之內，實現集團國內電力行業市場、國內非電力行業市場和國際市場三足鼎立市場格局的戰略目標，朝著「持續創新，百年威勝」的目標不斷邁進。

## 其他資料

### 僱員及薪酬政策

於二零一零年六月三十日，本集團共有2,790名僱員（於二零零九年十二月三十一日：2,991名）。僱員酬金按照僱員的工作表現、經驗及現行市場情況釐定，而酬金政策會定期進行檢討。本公司亦設有購股權計劃，以嘉許及表揚合資格參與者曾經或將會對本集團作出的貢獻，並鼓勵他們繼續為本集團作出貢獻。

### 中期股息

董事建議不派發截至二零一零年六月三十日止六個月之中期股息。

## 買賣或贖回上市證券

截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司於聯交所購回其上市證券如下：

購回月份	購回 股份總數	每股 最高價格 港元	每股 最低價格 港元	已付 總代價 港元
二零一零年一月	1,500,000	5.30	5.08	7,820,280
二零一零年六月	1,288,000	<u>4.65</u>	<u>4.45</u>	<u>5,845,300</u>
	<u>2,788,000</u>			<u>13,665,580</u>

購回之股份已註銷，因此本公司已發行股本按該等股份面值而減少。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零一零年六月三十日止六個月概無買賣或贖回本公司之上市證券。

### 遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）的企業管治常規守則

董事會認為，本公司於截至二零一零年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則。董事會確認其對本集團內部監控制度的責任，並透過本集團既定的財務及法律程序而承擔有關責任。

### 證券交易的標準守則

本公司一直採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

經本公司向所有董事作出具體查詢後，董事確認於截至二零一零年六月三十日止六個月一直遵守標準守則。

本公司亦已為可能擁有本公司未公開的價格敏感資料的僱員進行的證券交易制訂書面指引，其條款不比標準守則寬鬆。

## 審核委員會

本公司的審核委員會（「審核委員會」）負責透過獨立評估本集團財務申報程序、內部監控及風險管理制度的成效，協助董事會保障本集團的資產。審核委員會亦監察董事會委派的其他工作。

審核委員會全體成員均為獨立非執行董事。

本公司的核數師德勤•關黃陳方會計師行及審核委員會已審閱本集團截至二零一零年六月三十日止六個月的中期業績。

## 聯交所及本公司網站披露資料

本公告的電子版本將刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.wasion.com)。截至二零一零年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則附錄十六規定的所有資料，稍後將寄發予本公司各股東及刊登於聯交所及本公司網站。

於本公告刊發日期，董事為：

### 執行董事

吉為  
曹朝輝  
曾辛  
鄭小平  
王學信  
廖學東

### 獨立非執行董事

吳金明  
潘垣  
許永權

承董事會命  
威勝集團控股有限公司  
吉為  
主席

香港，二零一零年八月二十四日